pelo TRX REAL ESTATE FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO RESPONSABILIDADE LIMITADA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 28.548.288/0001-52 (“FII Proponente”), com estipulação de pessoa a declarar, nos termos dos 
artigos 467 e seguintes do Código Civil brasileiro, pelo preço total de R$ 242.250.000,00 (duzentos e quarenta 
e dois milhões e duzentos e cinquenta mil reais) a ser pago da seguinte forma: (i) R$ 167.250.000,00 (cento 
e sessenta e sete milhões e duzentos e cinquenta mil reais) até 12 de dezembro de 2025, no ato de 
fechamento, ocasião na qual será transmitida a posse do Imóvel à Pessoa a Declarar, mediante a 
compensação de créditos detidos em decorrência de Compromisso de Compra e Venda firmado entre o FII 
Proponente e o Fundo, na oferta pública de emissão primária de cotas do FII Proponente (“Parcela 
Compensação”); e (ii) o montante remanescente, equivalente a R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões 
de reais), em até 180 (cento e oitenta) dias contados do pagamento da Parcela Compensação, mediante a 
securitização dos recebíveis imobiliários oriundos da compra e venda do Imóvel, sendo que referidos créditos 
imobiliários deverão ser cedidos pelo Fundo, em caráter definitivo, à securitizadora, sem qualquer

[...]

recebeu uma proposta do TRX REAL ESTATE FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO RESPONSABILIDADE 
LIMITADA (“FII Proponente”) cujo objeto é a venda da totalidade de sua participação no Citlog Sul de Minas 
3, situado em Varginha/MG, único ativo do fundo, por R$ 242.250.000,000 (duzentos e quarenta e dois 
milhões, duzentos e cinquenta mil reais). O FII Proponente, por sua vez, pretende realizar a operação através 

de um fundo a ser constituído que será um veículo administrado e gerido pela Hedge, motivo pelo qual é 
necessária a aprovação de potencial conflito de interesses. 

Com relação ao item (i) da ordem do dia, é importante destacar que a Hedge não terá qualquer participação

[...]

Valores consideram apenas a parcela detida pelo Fundo.

Proponente
TRX REAL ESTATE FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – RESPONSABILIDADE LIMITADA 
(“TRXF11”)

Valor da proposta R$ 242.250.000,00 (duzentos e quarenta e dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais)

Valor de laudo R$ 239.530.000,00 (duzentos e trinta e nove milhões, quinhentos e trinta mil reais) – junho/2025

Forma de pagamento, após superadas condições precedentes

Parcela 1
R$ 167.250.000,00 (cento e sessenta e sete milhões, duzentos e cinquenta mil reais) através de 
compensação de créditos na emissão de TRXF11 até 12/12/2025

Parcela 2
R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) em moeda corrente nacional, após a emissão 
de um CRI, em até 180 dias da parcela 1

Cronograma estimado da transação

Nov/2025

Dez/2025

2026

Pré pagamento dos CRIs emitidos 
pelo HDEL

Fonte: Hedge Investments

Assinatura CCV

Recebimento parcela 1 -